МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2021 № 785

г. Магадан

О проведении общественных обсуждений с использованием

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по вопросам

предоставления разрешений на условно разрешенные виды

использования земельных участков и на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства

В целях учета предложений и замечаний жителей города Магадана в

процессе разработки и принятия градостроительных решений,  руководству-

ясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьями 39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статья-

ми 48.5, 48.6 Правил землепользования и застройки муниципального образо-

вания «Город Магадан», утвержденных решением Магаданской городской

Думы от 25.12.2009 № 156-Д, статьями 35.1, 45 Устава муниципального об-

разования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:

1. Провести общественные обсуждения с использованием информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» по проектам решений о

предоставлении разрешений на условно разрешенные виды использования

земельных участков и на отклонение от предельных параметров разрешенно-

го строительства, реконструкции объектов капитального строительства (да-

лее - Проекты).

2. Установить срок проведения общественных обсуждений — с

01.04.2021 по 22.04.2021, срок приема предложений и замечаний — до

15.04.2021 (включительно).

3. Возложить полномочия организатора общественных обсуждений на

комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования

2

«Город Магадан», созданную постановлением мэрии города Магадана от

27.05.2010 № 1500, находящуюся по адресу: Магаданская область, город Ма-

гадан, площадь Горького, 1.

4. Комиссии по землепользованию и застройке:

4.1. Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений в

газете «Вечерний Магадан», разместить его на официальном сайте мэрии го-

рода Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

на информационных стендах.

4.2. Разместить Проекты и информационные материалы к Проектам на

официальном сайте мэрии города Магадана в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://magadan.49gov.ru/ (город-

ское хозяйство → строительство → градостроительство → общественные об-

суждения → общественные обсуждения по вопросам предоставления разре-

шений на условно разрешенные виды использования земельных участков и

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-

конструкции объектов капитального строительства с 01.04.2021 по

22.04.2021).

4.3. Провести экспозицию Проектов.

4.4. Обеспечить регистрацию и рассмотрение поступивших предложе-

ний и замечаний в адрес Проектов.

4.5. Опубликовать заключение о результатах общественных обсужде-

ний в газете «Вечерний Магадан» и разместить его на официальном сайте

мэрии города Магадана в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В.

И.о. главы муниципального образования

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский